423020   с.Егоркино, ул.Центральная, д.35, тел.4-02-16

E-mail: Egorkino.S@edu.tatar.ru, egorkinschool@mail.ru

Приказ №138-ОД от 28.08.2023 г.

О деятельности  школьного ученического самоуправления

«Лидер» на 2023-2024 учебный год.

   В целях формирования, раскрытия и реализации интеллектуального,

духовно-нравственного, коммуникативного, эстетического и физического

потенциала учащихся, повышения уровня самоорганизации учащейся молодежи и

формирование готовности ребят к участию в управлении обществом

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать орган школьного ученического самоуправления «Лидер».

2. Назначить следующий состав ШУС:

Председатель школьного ученического самоуправления – обучающаяся 10

класса Малинина Кристина Валерьевна

Секретарь заседаний школьного ученического самоуправления –

обучающаяся 9 класса Осипова Милена Владимировна

Члены ученического самоуправления: Дементьева Дарья, Миниханов Тимур,

Белова Ксения, Дмитриева Ангелина.

  3.Координатором  школьного ученического самоуправления назначить -

заместителя директора по воспитательной работе Осипову Светлану Николаевну

4.Утвердить план работы  Школьного Ученического Самоуправления на

2023-2024 учебный год.

5. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ЕГОРКИНО УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ

МӘКТӘБЕ» МУНИЦИПАЛЬ

БЮДЖЕТ ГОМУМИ БЕЛЕМ

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЕГОРКИНСКАЯ

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА НУРЛАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ЕГОРКИНО УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ

МӘКТӘБЕ» МУНИЦИПАЛЬ

БЮДЖЕТ ГОМУМИ БЕЛЕМ

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЕГОРКИНСКАЯ

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА НУРЛАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

mailto:Egorkino.S@edu.tatar.ru
mailto:egorkinschool@mail.ru

                                          Приложение 1

План работы
школьного ученического самоуправления

«Лидер» на 2023 – 2024 учебный год

№ Мероприятия Сроки Ответственные

1

 Участие школьного ученического

самоуправлении  в проведение традиционных

праздников  школы.

По плану Члены ШУС

2

Участие в молодежных акциях, совместно с

РДШ

 По плану  ШУС

3

Участие в ежегодных семинарах,

конференциях, слетах, форумах, обмен опытом

с учащимися других школ

1 раз в год ШУС

4 Сбор материала для школьной газеты и сайта

школы.

постоянно Министр информации

и печати

5

Заседание школьного  ученического

самоуправления школы. Организация текущих

дел.

1-2 раза в

четверть

Члены ШУС

Сентябрь

1

День Знаний! 1 сентября

2 Акция «Внимание дети!» В течение

месяца

Министр спорта

3. Пресс-конференция «Летний отдых -2023» сентябрь

Октябрь

1 Проведение Дня самоуправления 5 октября Президент,  Министр

образования

2 Проведение предвыборной кампании и

выборов президента и членов

самоуправления

До 15 10. Педагог-организатор

3. Осенний радио-хит. Дискотека. Конец

октября

Министр культуры и

Ноябрь

1 Концерт, посвященный Дню матери. 25 ноября Министр досуга

Министр СМИ

2 Месячник  профилактики правонарушений В течение

месяца

Отряд «Беркут»

Декабрь

1. Разработка проекта и оформление школы к

Новому году

декабрь Члены ШУС

2. Круглый стол "Самоуправление в классах" 10 декабря Президент

3. Проект «Новогодний карнавал» В течение

месяца

Президент, Министры

 Январь

1. Брейн-Ринг   Январь  Министр образования

Министр

2 Организация спортивно-развлекательной

программы для средних классов «Зимние

забавы»

январь

 Февраль

1. Спортивно-исторический квест «Отцы и дети» 21 февраля Министр культуры

Министр спорта

2.

 Вечер ко Дню влюбленных   14 февраля Министр культуры и

 Март

1.

Общешкольные лыжные соревнования.

Эстафета между командами

 Министр спорта

Министр СМИ

2. Праздничный концерт  для мам  Министр культуры

 Апрель

1. Социально-трудовая акция «Поклон

Вам, солдаты, ВОВ». Оказание

посильной помощи ветеранам,

труженикам тыла.

апрель Министр досуга

Министр спорта

2. Общешкольная ученическая конференция апрель  Президент

3. Трудовые десанты  Апрель

(суббота)

Министр труда

 Май

1. Мероприятия, посвящѐнные 74-ой годовщине

Победы в Великой Отечественной войне

Май  Министр досуга

Министр труда

2 Подведение итогов за год.

Планы на новый учебный год

май Президент

Министры

План

заседаний Совета обучающихся

I заседание

сентябрь

1.Утверждение плана работы  школьного ученического самоуправления на 2021-2022

учебный год.

2.Подготовка к проведению праздника Дня Учителя. (День самоуправления)

3.Подготовка к празднику «Осенняя палитра». Дискотека.

4. Выборы президента и министров.

II заседание.

ноябрь

  1.Внесение изменений и дополнений в план работы  ШУС на 2021-2022 учебный год.

 2. Подготовка ко Дню матери.

3. Подготовка к новогодним праздникам

4. Разработка проекта и оформление школы к Новому году

5.Круглый стол "Самоуправление в классах"

6.Беседа с обучающимися, склонных к правонарушениям.

III заседание.

февраль
1.Проведение  вечера влюбленных .

2.Подготовка и проведение мастер-классов.

3Отчет о работе за I полугодие (все Советы).

4. Подготовка и проведение Брейн- ринга

5.ПроведениеГТО всей семьей к 23 февраля

6. Обсуждение концертной программы к 8 Марта

IV заседание

май

1.Оказание посильной помощи ветеранам, труженикам тыла.

2. Итоги проведения мероприятий, посвященных 8 Марта и 23 февраля.

3.Подведение итогов за год.

4.Планирование работы Совета обучающихся  на 2022-2023г.